
　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

園では日常的にウエスを使用しており、常に

不足している状況にあります。ご家庭で古くなったものや、

使用しないタオル類、綿素材のものがありましたら、ご寄付

いただけると幸いです。よろしくお願いいたします。

清翠園 だより

６日に茨散沼ユニット、

13日に西別川ユニットで

生活懇談会を行い、皆さんから意見をいただきま

した。できる限り意見を取り入れ、楽しい生活が

送れようお手伝いさせていただきます。

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 今野 健一
令和7年 １月発行 第126号

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園
TEL 0153-75-2224

ＦＡＸ 0153-75-2225

・8日(水)・22日(水) お好み食

・10日(金)・17日(金)・24日(金) 出張理容

・10日(金) 風連湖ユニット生活懇談会

・11日(土)・25日(土) 日赤ウエス切りボランティア

・24日(金)鍋の日(センダイハギ・白鳥台ユニット)

・31日(金)虐待予防研修

1月行事予定

新年あけましておめでとうございます。

皆様方におかれましては、穏やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は、清翠園の運営に対しまして、温かいご支援とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

昨年は、新型コロナウイルスの影響を受けながらも、面会における制限の緩和や外出の再開など少しずつ施設

に活気が戻ってきた１年でした。そのような中、５年ぶりに「清翠園まつり」を開催し、入居者の皆様と楽しい

時間を過ごすことができました。ご協力いただきました関係者の皆様に感謝いたします。

現在は徐々にコロナ禍前の生活に近づき、施設内にも笑顔が多くみられるようになってきたことを大変嬉しく

感じていますが、今後も安心、安全な施設運営のため、引き続き感染症対策に取り組んでまいります。

当施設の利用に際しご不便をおかけいたしますが、これからも入居者の皆様に快適に楽しく過ごしていただけ

るよう、介護サービスの向上に職員一同努めてまいります。

本年もこれまで同様ご支援とご協力をお願いいたします。

末筆ながら、2025年がご入居者様とご家族の皆様にとって、素敵な一年でありますよう心よりご祈念申し上げ

ます。

特別養護老人ホーム清翠園

施設長 今 野 健 一

鍋の日

ウエス寄付のお願い

ミズナラ・野付半島ユニットで鍋の日 (おでん)を開催しました。久しぶ

りに食べるおでんは「美味しいよ～」と好評でした。

生活懇談会

12月下旬は多数のユニットでクリスマス会が行われました。職員の仮装、

クリスマスケーキの提供などがあり、プレゼントを受け取る姿も見られ

ました。


